15-02-2024 13:05:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete, solicitação do Sr. Ederson Alves Pinto, que solicita que sejam feitos estudos
técnicos que possam viabilizar a solução do problema de escoamento de água pluvial na Avenida França e demais
Ruas na Região.

De acordo com seu relato e o relato de diversos moradores da região, a referida Avenida sofre
constantemente nos períodos chuvosos, com problemas de grandes alagamentos, que causam enormes transtornos
aos moradores e a todos que transitam pela região. Ele ainda relata, que por não ter captação das águas pluviais, todo
esse volume é direcionado para as vias que cruzam a referida Avenida. Estas ruas por sua vez, também não
conseguem fazer a captação dessas águas , ocasionando dessa forma alagamentos e até mesmo invasão dessas
águas à residencias. Tal pedido já foi abordado em ofício de nº 126/2018.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que viabilizem a solução do problema de escoamento
de águas pluviais da região abaixo citada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-03-2018

AVENIDA FRANCA, E RUAS QUE FAZEM CRUZAMENTO COM A MESMA., TIBERY, 38.405-
052, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 2432/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 9 de março de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total